• MONTO: Está limitado a la capacidad de pago del asociado teniendo en 

cuenta los lineamientos del art 8 del presente reglamento. 

• PLAZO: Para los créditos cuyo saldo solicitado este cubierto por la suma de 

los aportes el plazo máximo será de ciento cuarenta y cuatro (144) meses. 

Para los demás casos el plazo máximo será noventa y seis (96) meses.  

PARÁGRAFO:  SI el Asociado constituye hipoteca abierta en garantía el plazo 

será máximo de 120 meses. 

ARTICULO 24. CRÉDITO EDUCATIVO. 

• DESTINO: Línea de Crédito orientada a solucionar oportunamente las

[...]

El valor de la primera cuota no debe superar el 45% del valor de ingresos 

de las personas que presentaron ingresos para estudio. 

• MONTO: Según capacidad de pago sin exceder los limites dispuestos en el 

artículo 8 del presente reglamento. 

• PLAZO: El plazo máximo es de ciento cuarenta y cuatro (144) meses. 

• GARANTÍAS ESPECIALES: El deudor deberá constituir hipoteca a favor del 

FEFNA teniendo en cuenta los lineamientos dados en el artículo 19. 

• REQUISITOS ESPECIALES: En esta modalidad de crédito se deben cumplir los 

siguientes requisitos: